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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày      tháng 9 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức hội nghị tập huấn các văn bản pháp luật cho 

 các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-KHCN ngày 16/02/2022 của Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Bắc Giang về triển khai Đề án Kế hoạch số 409/KH-UBND ngày 

30/8/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về triển khai Đề án “Tăng cường, đổi mới 

hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh 

và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa 

bàn tỉnh Bắc Giang, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức hội 

nghị tập huấn các văn bản pháp luật cho các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Triển khai áp dụng các văn bản QPPL của Nhà nước; nâng cao nhận thức, 

trách nhiệm, quyền lợi và nghĩa vụ của doanh nghiệp trong lĩnh vực kinh doanh 

xăng dầu trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.  

Phổ biến, hướng dẫn các văn bản đảm bảo ngắn gọn, thiết thực, phù hợp với 

doanh nghiệp;  

Trao đổi trực tiếp, giải đáp cụ thể những ý kiến của các đại biểu tham dự. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Phổ biến các văn bản. 

Nghị định số 86/2012/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính phủ quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật Đo lường; 

Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 3/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu; 

Nghị định số 95/2021/NĐ-CP ngày 1/11/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều Nghị định số 83/2014/NĐ-CP về kinh doanh xăng dầu; 

Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 của Chính Phủ về quy định xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa; 

Nghị định 126/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của các nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu công 

nghiệp; tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa; hoạt động khoa học và công 

nghệ; chuyển giao công nghệ; năng lượng nguyên tử; 

Thông tư số 15/2015/TT-BKHCN ngày 25/08/2015 của Bộ Khoa học và Công nghệ 

quy định về đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu;  
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Thông tư 08/2018/TT-BKHCN ngày 15/6/2018 của Bộ Khoa học và Công nghệ về 

việc sửa đổi, bổ sung Khoản 7 Điều 6 Thông tư số 15/2015/TT-BKHCN ngày 25/08/2015 

của Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Các văn bản khác liên quan. 

2. Trao đổi, thảo luận, giải đáp những vướng mắc của đại biểu tham dự 

III. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN 

1. Thành phần 

 Lãnh đạo Sở chủ trì hội nghị. 

 Thanh tra Sở; cán bộ, công chức Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng; 

Trung tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ. 

 Đại diện Công An tỉnh, Sở Công Thương, Cục Quản lý Thị trường. 

 Đại biểu các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

 Đài PT&TH tỉnh Bắc Giang, Báo Bắc Giang (dự và đưa tin). 

2. Địa điểm 

Trung tâm Hội nghị tỉnh- Quảng trường 3/2, Thành phố Bắc Giang. 

3. Thời gian: 01 ngày (ngày 28/9/2022). 

4. Dự kiến số lượng đại biểu: 200 người. 

IV. KINH PHÍ 

Tổng kinh phí tổ chức hội nghị: 39.000.000 đồng (Ba mươi chín triệu đồng 

chẵn). Từ nguồn kinh phí sự nghiệp Khoa học và Công nghệ đã giao cho Chi cục 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng năm 2022.  

(có dự toán chi tiết kèm theo) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Giao Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng chủ trì phối hợp với Thanh tra Sở 

và phòng, đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung và tổ chức thực hiện Kế hoạch. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Chi cục TĐC (thực hiện); 

- Trung tâm UDKHCN (dự, đưa tin); 

- Lưu: VT, TĐC. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Triệu Ngọc Trung 
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